
 
 

Управление образования, спорта и молодежной политики администрации 

Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

08.06.2021                                                                                                  № 337-од 

 

 

О проведении мониторинга системы управления качеством образования  

Тоншаевского муниципального района 

  

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 20.04.2021 г. № 08-70 «О направлении материалов по 

организации мониторинга системы управления качеством образования органов 

местного самоуправления» (далее – Письмо № 08-70), приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области № 316-01-63-

1401/21 в целях выявления уровня сформированности и эффективности 

функционирования систем управления качеством образования органов местного 

самоуправления Нижегородской области  

приказываю:  

1. Организовать проведение оценки механизмов управления качеством 

образования Тоншаевского муниципального округа  в соответствии с критериями 

оценки механизмов управления качеством образования органов местного 

самоуправления Нижегородской области и методическими рекомендациями по 

организации и проведению Оценки, прилагаемыми к Письму № 08-70.  

2. Информационно-методическому кабинету ( Чернышова С.А.) 

2.1.  обеспечить  организационно-методическое  сопровождение  

специалистов управления по организации и проведению Оценки;  



2.2. сформировать сбор первичных данных Оценки мониторинга системы 

управления качеством образования Тоншаевского муниципального округа 

согласно срокам,  установленным приказом министерства образования, науки 

и молодежной политики Нижегородской области от 4 июня 2021 года № 316-

01-63-1401/ 21  

3. Утвердить  план мероприятий («дорожную карту») по организации 

Оценки ( Приложение 1). 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.  

 

             

      Начальник                                                                              Н.Н. Савиных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н

и

ж

е

г



о

р

о

д

с

к

о

й

 

о

б

л

а

с

т

и

  

о

т

 

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_



 


